
 
令和４年６月１日 

令和５年度入学新１年生保護者の皆様 
                         江戸川区立篠崎小学校 

校 長   佐藤 美緒 
 
 
 

 

 

 さわやかな風薫る５月が終わり、夏を思わせる暑さも感じる季節となりました。皆様に

は、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、本校では、江戸川区教育委員会の方針に則り、「学校選択に伴う学校説明会」を開催い

たします。本来ですと、「学校公開」として在籍児童の保護者に加えて、広く地域の皆様に教育

活動をご覧いただいているところです。しかし、新型コロナウイルス感染症予防対策の面から、

さらに、現在校舎改築中の仮校舎での狭い空間での混雑回避の面から、「在籍児童の保護者のみ

の授業参観」とさせていただき、皆様には「学校説明会」のみ開催する形をとります。 

 

実施に際しましては、下記の通りに進めていきたいと存じます。ご不便やお手数をおかけし

ますが、ご理解とご協力よろしくお願いいたします。 

 

  

                   記 

 

１ 日 時   令和４年６月１８日（土） １１：２０～１２：１０ 

            受付 １１：００～１１：１５ 

          ・必ず、この時間内にご来校をお願いします。 

          ・１１時１５分以降は、授業参観終了後の在校生保護者の退出する 

時間となります。密を避け、交錯しないようご協力お願いします。 

※新１年生保護者の皆様への授業公開は実施できないため、 

            ６月１７日（金）はありません。 

 

３ 場 所  本校体育館  

          ・正門から右手に進み、設置された場所で手指消毒をお願いします。

・表示にしたがって体育館入口へお越しください。 

           ・入口受付の自動検温器にて体温を測っていただきます。 

           

４ お願い 

 

（１）感染症予防対策として、次の点についてご協力をお願いします。 

①おでかけ前に検温をするなど体調の確認をした上でご来校いただき、体育館への

入場前に手指のアルコール消毒とあらためて検温にご協力をお願いします。 

②校内では、マスクを着用してください。 

③保護者ご本人はじめ、ご家族に体調のよくない方がいらっしゃる場合は、無理せ

ずに来校を見合わせてください。 

➃ご参加は、各ご家庭１名とさせていただきます。 

⑤ご来校は、受付時間内にお願いします。（早くいらしても中には入れません。） 

また、体育館以外の校舎への立入はご遠慮ください。    

（２）携帯電話、写真、ビデオ撮影は禁止です。また、飲食もご遠慮ください。 

（３）上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。また、靴は袋に入れてお持ちください。

雨天等で傘をお持ちのときは玄関のポリバケツをご利用ください。 

（４）自転車での来校は禁止いたします。 

学校説明会のお知らせ 


